CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
apresenta a seguinte proposição:

REQUERIMENTO Nº 93 /2017

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito,  Hissan
Hussein  Dehaini,  para que determine à Secretaria  Municipal de  Obras para que seja
encaminhado a esta casa de leis, maiores informações sobre o Asfalto a ser realizado na
Av. Pedro Euzébio Lemos que abrange a região de Palmital, Fazendinha e Tietê.

JUSTIFICATIVA

Solicito o atendimento desse pedido, uma vez que os moradores das comunidades
vêm solicitando informação a respeito de futuros projetos de pavimentação desta região
como também a previsão do início das obras e o sentido do início da pavimentação, se
iniciará no bairro ou a partir da Rodovia do Xisto.

A  solicitação  é  de  grande  necessidade,  visto  que  há  muitos  anos  estas
comunidades vem solicitando a pavimentação devido a poeira causada pelo grande fluxo
de veículos e caminhões do areal  que transitam pelo local  trazendo às comunidades
graves problemas respiratórios em dias secos além do transtorno causado em dias de
chuva devido à lama.

Câmara Municipal de Araucária, 20 de Outubro de 2017.

Fábio Alceu Fernandes
VEREADOR